令和 ５年１０月 吉日

各   位

国土環境緑化協会連合会

国 土 環 境 緑 化 協 会 九 州 支 部

簡 易 吹 付 法 枠 協 会 九 州 支 部

マザーソイル協会九州地方支部

技 術 講 習 会 開 催 の ご 案 内

 建設コンサルタンツ協会 CPD 協議会認定プログラム

申請ＣＰＤ単位：３．５ポイント認定

拝啓 時下益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。

 国際的な潮流として、持続可能な開発の概念が広まっています。国連は国内総生産（GDP）で

は測りえなかった、人々の幸福に資する自然資本をはじめとした富について現状を把握すること

で、人々が幸福で持続可能な社会づくりを促進することが期待されています。

 そこで、このたび九州大学大学院 馬奈木俊介教授をお招きし、「国連・新国富指標から見る

インフラ事業」と題してご講演を頂くことになりました。

 また、国の新しい指針・計画にもとづいた「植生工によるのり面保護工」と「簡易吹付法枠工

による防災、減災」の技術講習会を下記の要領で開催する事となりましたのでご案内いたします。

敬具

記

１． 開催日時：令和 5 年 11 月 15 日（水）１２：５５～１７：００（受付１２：３０ ～）

２． 開催場所：「電気ビル 共創館カンファレンス A」

福岡市中央区渡辺通 2-1-82 電気ビル共創館 ☎092-781-0079

３． 受講対象：国・県の機関・市町村関係者・建設コンサルタント関係者・その他

４． 受 講 料：無 料

５． 申込方法：①受講申込書に記入しＦＡＸにてご返送ください。

        ②宛先 国土環境緑化協会連合会 九州支部 事務局  宛

         電話 ０９２－５２６－０５８８

         FAX ０９２－５２６－０２２４

６． 申込締切日：令和 5 年 11 月 7 日（火）

        （先着順定員になり次第締め切りさせて頂きます）

以上

＊ 技術講習会 プログラム

時 間 内  容 講  師

12:30～12:55 受  付

12:55～13:00 オリエンテーション・開会挨拶

13:00～14:30

特別講演

「国連・新国富指標から見る

     インフラ事業」

九州大学大学院教授

馬奈木 俊介

14:30～14:40 休  憩

14:40～15:40

「植生工によるのり面保護工」

国土環境緑化協会･本部技術委員長

マザーソイル協会･本部広報委員長

中村 剛志

15:40～15:50 休  憩

15:50～16:50

「簡易吹付法枠工による防災、減災」

簡易吹付法枠協会 本部技術委員

植木 忠

16:50～17:00 質疑応答・閉会挨拶

お申込・お問い合せ先・・・・・・・・・

 国土環境緑化協会連合会  九州支部事務局

 〒815-0082 福岡市南区大楠３丁目１２－２８

               九州日植株式会社 内    担当：川上・香川

               電話 092(526)0588

               FAX 092(526)0224

【送り先】ＦＡＸ ０９２−５２６−０２２４
令和 5 年  月  日

国土環境緑化協会連合会

九州支部事務局

国 土 環 境 緑 化 協 会 連 合 会 技 術 講 習 会

日時：令和 5 年 11 月 15 日（水）12：55～17:00

場所：電気ビル 共創館カンファレンス A

   福岡市中央区渡辺通 2-1-82

受 講 申 込 書

申込担当者の

ご連絡先

勤務先

住 所

電話番号

ファクシミリ

所属・役職 参加者氏名

●講習会に先立ちまして、事前のご意見・ご質問がございましたらご記入下さい。

受付が完了しましたら、ご返信いた
します。ファクシミリ番号の記入を
お願いいたします。

受付印